

خبر

نفض آتس‌بس غزه، زیر ذره‌بین پارلمان انگلیس

نشست روز (سه‌شنبه) پارلمان انگلیس با حضور نمایندگان دستگاه دیپلماسی این کشور، به صحنه طرح پرسش‌های تند درباره تداوم حملات رژیم صهیونیستی در غزه و نقض آتش‌بس تبدیل شد و نمایندگان از دولت خواستند اسرائیل را برای پایبندی به قوانین بین‌المللی تحت فشار قرار دهد. به‌گزارش ایرنا، ایوت کوپر وزیر امور خارجه انگلیس در پاسخ به پرسش‌های پیاپی نمایندگان درباره وضعیت غزه گفت: «آتش‌بس در غزه، نوبدبخش لحظه‌ای از امید و صلح است، اما باید پابرجا بماند و به توافقی پایدار تبدیل شود.» وی با اشاره به تداوم وضعیت بحرانی در نوار غزه افزود: «اولویت فوری ما رساندن کمک‌های انسانی بدون قید و شرط است. از اسرائیل خواسته‌ایم محدودیت‌های ورود کمک‌ها را لغو کرده و گذرگاه‌های بیشتری را باز کند.»

وزیر خارجه انگلیس تأکید کرد که لندن با ایالات متحده، کشورهای عربی و دیگر شرکای بین‌المللی برای اجرای مرحله دوم طرح صلح به گفته وی شامل «ایجاد سازوکار سیاسی جدید برای حکومت فلسطین» است، همکاری می‌کند. در مقابل، شماری از نمایندگان از ادامه حملات هوایی اسرائیل به مناطق مختلف غزه در حالی که آتش‌بس هنوز برقرار است، ابراز نگرانی کردند. یکی از نمایندگان در پارلمان گفت: «در حالی که جهان از صلح سخن می‌گوید، اسرائیل همچنان دست به حمله می‌زند و مانع ورود کمک‌های حیاتی به غزه می‌شود. چگونه می‌توان در چنین شرایطی از آتش‌بس واقعی سخن گفت؟»

کوپر با بیان اینکه «همه طرف‌ها باید به آتش‌بس پایبند باشند»، افزود: «ما در حال همکاری با آمریکا و دیگر کشورها برای ایجاد سازوکار نظارت مؤثر هستیم تا اجرای بندهای توافق و تعهد طرف‌ها تضمین شود.»

در ادامه نشست، برخی نمایندگان نسبت به خطر تبدیل «طط رز» تعیین‌شده از سوی اسرائیل در نوار غزه به مرز جدید و تقسیم سرزمین فلسطین هشدار دادند. وزیر خارجه انگلیس در واکنش گفت: «غزه نباید تقسیم شود؛ این منطقه باید بخشی از مسیر تحقق راحل دو دولت باشد که شامل غرب، کرانه باختری و قدس شرقی است.» در همین نشست، همیشه فالکونر معاون وزیر خارجه انگلیس نیز گفت که تعهد لندن به راحل موسوم به دو دولتی «استوار و غیرقابل تردید» است. وی ادعا کرد که انگلیس همچنان به پشتیبانی فنی و مالی از تشکیلات خودگردان فلسطین ادامه خواهد داد تا «تهادهای حاکمیتی فلسطین بتوانند به حیات خود ادامه دهند و زمینه‌ساز صلح پایدار باشند.»

این نشست درحالی برگزار شد که بر اساس دفتر اطلاع‌رسانی دولتی در نوار، رژیم صهیونیستی از زمان اجرای توافق آتش‌بس تاکنون بیش از ۱۳۵ بار آن را نقض کرده و منجر به شهادت ۹۴ شهروند و زخمی شدن بیش از ۳۴۴ نفر دیگر در سراسر این باریکه شده است.

دفتر نخست‌وزیری رژیم صهیونیستی مدعی شده است که جنبش حماس با تحویل بقایای اشتباه از اسرای اسرائیلی، توافق آتش‌بس را نقض کرده است. با این حال، نهادهای بین‌المللی و رسانه‌های منطقه‌ای تأکید دارند که حملات هوایی و ادامه محاصره غزه مصداق بارز نقض آتش‌بس از سوی تل آویو است.

تحلیلگران سیاسی در انگلیس می‌گویند، جلسه امروز پارلمان بازتاب‌دهنده افزایش فشارهای افکار عمومی بر دولت این کشور برای اتخاذ موضعی صریح‌تر در قبال رژیم صهیونیستی است. بحران انسانی در غزه و ادامه محاصره، به‌ویژه پس از اعلام آتش‌بس، موجب شده است که بخش فرایندهای از نمایندگان خواهان پاسخ‌گویی تل آویو و توقف کامل حملات شوند.

با وجود وعده‌های آمریکا و متحدان غربی برای نظارت بر آتش‌بس، ناظران هشدار می‌دهند که ادامه عملیات نظامی اسرائیل و محدودیت صحنه کمک‌ها، می‌تواند زمینه فروپاشی کامل توافق صلح را فراهم کند و موج جدیدی از خشونت و بی‌ثباتی در منطقه به‌راه اندازد.



نشست وزیران کشور عضو سازمان همکاری اقتصادی (اگو) در تهران، پس از ۱۵ سال وقفه، نه تنها بازتاب ظرفیت دیپلماسی همسایگی ایران است بلکه نشانه‌ای روشن از بازگشت تهران به محور تصمیم‌سازی منطقه‌ای و پایه‌گذاری نظم‌ی نوین بر مبنای همکاری بومی و همکاری اقتصادی و امنیتی به شمار می‌رود.

وزیران کشورهای تاجیکستان، عمان، ترکمنستان و پاکستان و معاونان وزیران کشور جمهوری آذربایجان، افغانستان، قزاقستان، قرقیزستان، ترکیه، ازبکستان و عراق در این اجلاس حضور دارند.

طی دو روز گذشته در نشست معاونان و وزیران کشور عضو اگو، پیشنهادات مهم و مؤثری در حوزه‌های مدیریت مؤثر مرزها، توسعه تجارت مرزی، مبارزه با قاچاق و تقویت همکاری‌های انتظامی، مبارزه با مواد مخدر، امنیت سایبری و بهره‌گیری از فناوری‌های نوین از جمله هوش مصنوعی در ارتقای همکاری‌های امنیتی مطرح شد که بازتاب این پیشنهادات در بیانیه پایانی این اجلاس منعکس خواهد شد. در حاشیه این نشست دو روزه، ملاقات‌های دوجانبه‌ای بین وزرای شرکت‌کننده با رئیس‌جمهور، وزیر کشور، دبیر شورای عالی امنیت ملی و برخی دیگر از مقامات عالی‌رتبه کشورمان پیش‌بینی شده است. نتایج این ملاقات‌ها می‌تواند نقش تعیین‌کننده‌ای در توسعه همکاری‌ها وتقویت پیوندهای منطقه‌ای ایفا کند.

به گزارش نورنویز نشست وزرای کشور اگو در تهران را می‌توان نماد بازگشت ایران به محور همکاری منطقه‌ای دانست؛ نشستی که پس از یک و نیم دهه

به گزارش خبرآنلاین اتحادیه اروپا، در نشست شورای انرژی بروکسل، طرحی جسورانه برای توقف کامل واردات گاز طبیعی از روسیه تا پایان سال ۲۰۲۷ تصویب کرد. این تصمیم، که با هدف فشار اقتصادی بر مسکو در پی جنگ اوکراین اتخاذ شد، پاسخی به ادامه حملات روسیه به زیرساخت‌های انرژی اوکراین است، که طبق گزارش آژانس بین‌المللی انرژی در اکتبر ۲۰۲۵، ۶۴۳ حمله موشکی را شامل می‌شود.

با این حال، واشنگتن، که خود تحریم‌هایی علیه گازپروم اعمال کرده، نسبت به این طرح تردید نشان داده و هشدار داده که توقف ناگهانی می‌تواند قیمت گاز را تا ۲۰ درصد افزایش دهد و به اقتصادهای شکننده اروپا آسیب بزند.

روسیه به دهه ۱۹۷۰ بازمی‌گردد، زمانی که خطوط لوله نورد استریم تأسیس شد. بر اساس گزارش آژانس بین‌المللی انرژی در ۲۰۲۱، ۴۵ درصد گاز اروپا از روسیه تأمین می‌شد، اما پس از جنگ اوکراین، این میزان به ۱۵ درصد در ۲۰۲۵ کاهش یافت. همچنین بر اساس همین گزارش، مسکو به درآمد گاز (۴۹ میلیارد دلار در ۲۰۲۴) وابسته است، در حالی که اروپا به دنبال امنیت انرژی و کاهش وابستگی است.

در همین راستا اما تصمیم اروپا برای توقف کامل خرید گاز از روسیه تا پایان ۲۰۲۷، ضربه‌ای سنگین به اقتصاد مسکو وارد می‌کند. گزارش آژانس بین‌المللی انرژی (IEA) در ۲۰ اکتبر ۲۰۲۵ نشان می‌دهد که گاز ۴۹ میلیارد دلار (معادل ۱۲ درصدبودجه فدرال روسیه) از درآمدهای صادراتی مسکو در سال ۲۰۲۴ را تشکیل داده است. توقف این جریان، تولید ناخالص داخلی روسیه را تا ۳ درصد کاهش می‌دهد، که با توجه به رشد اقتصادی ۳.۲ درصدی پیش‌بینی‌شده برای ۲۰۲۵، برابر گزارش صندوق بین‌المللی پول، ۱۲۴ اکتبر ۲۰۲۵)،

اقتصاد را به رکود نزدیک می‌کند. بر اساس همین گزارش، این کاهش، توانایی مسکو برای تأمین مالی جنگ اوکراین (هزینه سالانه ۱۰۰ میلیارد دلار) را تضعیف می‌کند و فشار بر روبل را افزایش می‌دهد، که از ژانویه ۲۰۲۵، ۱۵ درصد ارزش خود را از دست داده است. همچنین این اقدام انرژی دیپلماتیک روسیه را تشدید کرده و پوتین را به سمت اتحاد‌های شرقی (مانند چین و هند) سوق می‌دهد، که طبق گزارش مرکز مطالعات استراتژیک و بین‌المللی، صادرات گاز به چین را ۲۰ درصد افزایش داده است. در نتیجه، این فشار می‌تواند مسکو را به تشدید نظامی در اوکراین و دارد تا اهرم مذاکره حفظ شود.

چرا که به مرور توقف خرید گاز، قیمت‌ها را در اروپا بالا می‌برد. در همین راستا روزنامه گاردین گزارش داد که فون در لاین اذعان معتقد است: «این تصمیم هزینه‌های کوتاهمدت دارد، اما استقلال انرژی ارزشمند است.» گزارش آژانس انرژی اروپا (ACER) هم پیش‌بینی می‌کند که قیمت گاز طبیعی تا تابستان ۲۰۲۴، ۲۰ درصد افزایش یابد، که تورم منطقه یورو را از ۲.۵ درصد به ۳.۲ درصد می‌رساند. این افزایش هزینه‌های تولید را در آلمان (بزرگ‌ترین مصرف‌کننده گاز) ۱۲ درصد بالا می‌برد، وابستگی به LNG آمریکا را تقویت کرده و نارضایتی عمومی را در کشورهای شرقی اروپا (لهستان، مجارستان) افزایش می‌دهد. به همین دلایل است که واشنگتن نسبت به طرح اروپا

به گزارش خبرآنلاین اتحادیه اروپا طرحی جاه‌طلبانه برای توقف کامل خرید گاز از روسیه تا پایان ۲۰۲۷ اعلام کرد، که فشار اقتصادی بی‌سابقه‌ای بر مسکو وارد می‌کند. وال استریت ژورنال گزارش داد که این طرح، که نگران افزایش قیمت انرژی و تأثیر بر متحدان ناتو است، روسیه و اروپا چه میزان در دوتل انرژی متضرر خواهند شد؟



تردید دارد. چرا که گزارش مرکز مطالعات استراتژیک و بین‌المللی نشان می‌دهد که آمریکا نگران تأثیر بر ناتو و افزایش نفوذ چین است. اما تصمیم اروپا برای توقف کامل خرید گاز از روسیه تا پایان ۲۰۲۷، مانند تیغی دولبه بر اقتصاد مسکو تأثیر می‌گذارد. در سال ۲۰۲۴، روسیه ۴۹ میلیارد دلار از صادرات گاز به اروپا (۱۵ درصد کل گاز وارداتی اروپا) درآمد کسب کرد، که ۱۲ درصد بودجه فدرال این کشور را تشکیل می‌داد. این درآمد، که عمدتاً از خطوط لوله نورد استریم و ترک‌استریم تأمین می‌شد، برای تأمین مالی جنگ اوکراین (هزینه سالانه ۱۰۰ میلیارد دلار) حیاتی بود. توقف کامل این جریان، طبق تحلیل صندوق بین‌المللی پول، تولید ناخالص داخلی روسیه را تا ۳ درصد کاهش می‌دهد، که با توجه به رشد پیش‌بینی‌شده ۳.۲ درصدی در ۲۰۲۵، اقتصاد را به آستانه رکود می‌رساند. این فشار، ارزش روبل را که از ژانویه ۲۰۲۵ تاکنون ۱۵ درصد افت کرده، بیشتر تضعیف می‌کندو تورم داخلی را از ۲۰ درصد به ۲۰ درصد افزایش می‌دهد.

چه آنکه این تصمیم توانایی مسکو برای تأمین مالی مخارج نظامی را محدود می‌کند. گزارش مؤسسه بروکینگز نشان می‌دهد که کاهش درآمدهای انرژی، کسری بودجه روسیه را از ۱.۵ درصد به ۴ درصد تولید ناخالص داخلی می‌رساند، که پوتین را به افزایش مالیات یا استقراض از چین وادار. چین هم که برابر گزارش گزارش آژانس بین‌المللی انرژی، از سال ۲۰۲۴،

دیدار ترامپ و تاکاچیچی در توکیو بررسی شد	اتحاد در برابر نفوذ تجاری چین
گروه بین الملل- رئیس‌جمهور آمریکا در سفر به ژاپن با تلاش برای کاه‌مهمیت جلوه دادن بمباران اتمی هیروشیما و ناگازاکی در پایان جنگ جهانی دوم و اشغال ژاپن و «کوچک» خواندن آن، از روابط دوستانه واشنگتن-توکیو تمجید کرد.	آمریکا، دونالد ترامپ، در توکیو، تمایل خود را برای آغاز یک دوره پرقوت در روابط میان دو کشور اعلام کرد.
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، روز سه‌شنبه در جریان سفر آسیایی خود وارد توکیو شد و با سانائة تاکاچیچی، نخست‌وزیر تازه‌انتخاب‌شده ژاپن، دیدار کرد؛ دیداری که هر دو طرف آن را آغاز «عصر طلایی جدید» در روابط دوجانبه خواندند.	ترامپ که این سفر را یکی از پرکارترین برنامه‌های آسیایی خود نامیده، در کاخ مهمان‌خانه دولتی آکاساکا با تاکاچیچی دیدار و گفت‌وگو کرد. او در آغاز دیدار با لحنی صمیمی گفت: «می‌خواهم تأکید کنم که این رابطه‌ای ویژه است. هر کمکی از دستمان بریایید برای ژاپن انجام می‌دهیم، ما متحدهی در بالاترین سطح هستیم.»
طبق گزارش خبرگزاری ریائونوستی، ترامپ در نشست با فعالان اقتصادی در توکیو گفت: ژاپن همواره در طی مسیر در کنار ما بوده است. جالب این است که ما یک درگیرری کوچک با ژاپن هم داشتیم که احتمالاً شنیده‌اید. پس از چنین چیز هولناکی در کشور نزدیک‌ترین دوستان و متحدان من یکدیگر هستند.	آمریکا، دونالد ترامپ، در توکیو، تمایل خود را برای آغاز یک دوره پرقوت در روابط میان دو کشور اعلام کرد.
او همچنین از ژنرال «دآگلاس مکا‌آرتور» تمجید کرد که عهده‌دار نظارت بر اشغال ژاپن توسط آمریکا در ۱۹۴۵ بود.	ترامپ که این سفر را یکی از پرکارترین برنامه‌های آسیایی خود نامیده، در کاخ مهمان‌خانه دولتی آکاساکا با تاکاچیچی دیدار و گفت‌وگو کرد. او در آغاز دیدار با لحنی صمیمی گفت: «می‌خواهم تأکید کنم که این رابطه‌ای ویژه است. هر کمکی از دستمان بریایید برای ژاپن انجام می‌دهیم، ما متحدهی در بالاترین سطح هستیم.»
رئیس‌جمهور آمریکا با اشاره به توافق صلح میان دو کشور گفت: لحظه‌ای که توافق صلح امضا شد، این مرد اقدام به شکل‌دادن روابط دوستانه‌ای میان کشورهای ما کرد که رشد یافته و عمق پیدا کرده و از واقع قانون اساسی اینجا را نوشت و این کار را کاملاً به تنهایی انجام داد.	ترامپ که این سفر را یکی از پرکارترین برنامه‌های آسیایی خود نامیده، در کاخ مهمان‌خانه دولتی آکاساکا با تاکاچیچی دیدار و گفت‌وگو کرد. او در آغاز دیدار با لحنی صمیمی گفت: «می‌خواهم تأکید کنم که این رابطه‌ای ویژه است. هر کمکی از دستمان بریایید برای ژاپن انجام می‌دهیم، ما متحدهی در بالاترین سطح هستیم.»

رئیس‌جمهور آمریکا با اشاره به توافق صلح میان دو کشور گفت: لحظه‌ای که توافق صلح امضا شد، این مرد اقدام به شکل‌دادن روابط دوستانه‌ای میان کشورهای ما کرد که رشد یافته و عمق پیدا کرده و از واقع قانون اساسی اینجا را نوشت و این کار را کاملاً به تنهایی انجام داد.

امید محسنی در برنا می نویسد: در حالی که مجمع‌الجزایر ژاپن با افزایش قدرت نظامی - تجاری همسایه خود، چین، و نیز با رشد تفرقه‌های گمرکی از سوی متحدهش، ایالات متحده، روبروهر است، نخست‌وزیر ژاپن، سانائة تاکاچیچی، هنگام استقبال از رئیس‌جمهور

طرح اروپا برای توقف کامل خرید گاز از روسیه و تردیده‌های واشنگتن بررسی شد

تشدید فشار اقتصادی بر مسکو

هفته گذشته، اتحادیه اروپا طرحی جاه‌طلبانه برای توقف کامل خرید گاز از روسیه تا پایان ۲۰۲۷ اعلام کرد، که فشار اقتصادی بی‌سابقه‌ای بر مسکو وارد می‌کند. وال استریت ژورنال گزارش داد که این طرح، که نگران افزایش قیمت انرژی و تأثیر بر متحدان ناتو است، روسیه و اروپا چه میزان در دوتل انرژی متضرر خواهند شد؟



۴۵ درصد گاز بیشتری از روسیه وارد کرده، نمی‌تواند به طور کامل جایگزین بازار اروپا شود، زیرا زیرساخت‌های خط لوله سیبری-۲ تنها ۵۰ درصد ظرفیت اروپا را پوشش می‌دهد. این محدودیت، صادرات گاز روسیه را تا ۲۰ درصد کاهش می‌دهد و شرکت گازپروم را که ۷۰ درصد درآمدش از اروپا بود، به سمت ورشکستگی سوق می‌دهد. این در حالی است که تردیده‌های واشنگتن نسبت به طرح اروپا، ریشه در نگرانی‌های اقتصادی، سیاسی و استراتژیک دارد. گزارش مرکز مطالعات استراتژیک و بین‌المللی نشان می‌دهد که آمریکا، که خود از ۲۰۲۲ تحریم‌هایی علیه گازپروم اعمال کرده، نگران تأثیر این طرح بر متحدان ناتو است. توقف خرید گاز روسیه، قیمت LNG را تا ۱۵ درصد افزایش می‌دهد، که به تورم ۳.۲ درصدی در منطقه یورو دامن می‌زند. این افزایش، اقتصادهای شکننده مانند آلمان (رشد ۰.۸ درصدی در ۲۰۲۵) و ایتالیا را تهدید می‌کند.

چرا که آمریکا تنها ۴۰ درصد ظرفیت LNG مورد نیاز اروپا را دارد، زیرا پانه‌های صادراتی (مانند Freeport LNG) با ۸۰ درصد ظرفیت کار می‌کنند (گزارش آژانس بین‌المللی انرژی) و این محدودیت، قیمت گاز در آمریکا را ۱۰ درصد بالا می‌برد و نارضایتی داخلی را به‌ویژه در ایالت‌های تولیدکننده مانند تگزاس افزایش می‌دهد. اما واشنگتن نگران است که این طرح نفوذ چین را در بازارهای انرژی تقویت کند، زیرا پکن با قراردادهای ۲۰ ساله (مانند قرارداد ۴۵ میلیارد دلاری

www.ebtkearnews.com

چهارشنبه ۷ آبان ۱۴۰۴ / شماره ۶۰۳۷

خبر	خبر
بازگشت خط وین-تهران	بازگشت خط وین-تهران
نشانه‌ای از گرم‌شدن مسیرهای هوایی اروپا-ایران؟	نشانه‌ای از گرم‌شدن مسیرهای هوایی اروپا-ایران؟
شرکت هواپیمایی اتریش (Austrian Airlines) پس از سه سال وقفه، در اقدامی که می‌تواند نشانه‌ای از بهبود تدریجی روابط ایران و اروپا و بازگشت آرام اعتماد به مسیرهای هوایی منطقه تلقی شود، پروازهای مستقیم میان وین و تهران را یازدهم آبان‌ماه از سر خواهد گرفت.	شرکت هواپیمایی اتریش (Austrian Airlines) پس از سه سال وقفه، در اقدامی که می‌تواند نشانه‌ای از بهبود تدریجی روابط ایران و اروپا و بازگشت آرام اعتماد به مسیرهای هوایی منطقه تلقی شود، پروازهای مستقیم میان وین و تهران را یازدهم آبان‌ماه از سر خواهد گرفت.
به‌گزارش ایرنا، شرکت هواپیمایی اتریش که زیرمجموعه گروه لوفتهانزا است اعلام کرده پروازهای مستقیم میان فرودگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) و فرودگاه وین از یازدهم آبان از سر گرفته می‌شود. گفته می‌شود که پروازهای هواپیمایی اتریش در مرحله نخست به‌صورت محدود و در قالب چند پرواز هفتگی انجام می‌شود و در چارچوب برنامه توسعه پروازهای خاورمیانه این شرکت، احتمال افزایش تعداد پروازها در آینده نیز وجود دارد.	به‌گزارش ایرنا، شرکت هواپیمایی اتریش که زیرمجموعه گروه لوفتهانزا است اعلام کرده پروازهای مستقیم میان فرودگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) و فرودگاه وین از یازدهم آبان از سر گرفته می‌شود. گفته می‌شود که پروازهای هواپیمایی اتریش در مرحله نخست به‌صورت محدود و در قالب چند پرواز هفتگی انجام می‌شود و در چارچوب برنامه توسعه پروازهای خاورمیانه این شرکت، احتمال افزایش تعداد پروازها در آینده نیز وجود دارد.
هواپیمایی اتریش یکی از معدود ایرلاین‌های اروپایی است که در سال‌های پیش از همه‌گیری کرونا نیز ارتباط مستقیم خود با ایران را حفظ کرده بود و حتی در دوران تحریم‌ها به‌عنوان حلقه ارتباطی مهم میان ایران و اروپا شناخته می‌شد.	هواپیمایی اتریش یکی از معدود ایرلاین‌های اروپایی است که در سال‌های پیش از همه‌گیری کرونا نیز ارتباط مستقیم خود با ایران را حفظ کرده بود و حتی در دوران تحریم‌ها به‌عنوان حلقه ارتباطی مهم میان ایران و اروپا شناخته می‌شد.
وبگاه تخصصی آویشن وب‌یک بازگشت هواپیمایی اتریش به تهران را بخشی از راهبرد جدید لوفتهانزا برای گسترش حضور در غرب آسیا عنوان کرده و نوشته است که این شرکت پس از آرام‌تر شدن اوضاع در منطقه، مسیر تهران را از سر خواهد گرفت و به‌دنبال بررسی گزینه‌هایی برای توسعه پروازها به دیگر مقاصد در ایران است. این تحلیل نشان می‌دهد تصمیم یادشده صرفاً یک اقدام تجاری نیست، بلکه در پی ارزیابی‌های امنیتی مثبت و تغییر فضای سیاسی منطقه اتخاذ شده است.	وبگاه تخصصی آویشن وب‌یک بازگشت هواپیمایی اتریش به تهران را بخشی از راهبرد جدید لوفتهانزا برای گسترش حضور در غرب آسیا عنوان کرده و نوشته است که این شرکت پس از آرام‌تر شدن اوضاع در منطقه، مسیر تهران را از سر خواهد گرفت و به‌دنبال بررسی گزینه‌هایی برای توسعه پروازها به دیگر مقاصد در ایران است. این تحلیل نشان می‌دهد تصمیم یادشده صرفاً یک اقدام تجاری نیست، بلکه در پی ارزیابی‌های امنیتی مثبت و تغییر فضای سیاسی منطقه اتخاذ شده است.
رسانه‌های اتریشی از حمله کویر و او.آر.اف نیز در گزارش‌های اخیر خود اشاره کرده‌اند که گروه لوفتهانزا ماه‌ها پیش تصمیم گرفته بود در صورت بهبود شرایط امنیتی در غرب آسیا، بازگشت به تهران را در دستور کار قرار دهد. بر پایه گزارش‌های ایران، ارزیابی امنیتی شرکت نتیجه‌ای مثبت داشته و زمینه را برای ازسرگیری پروازها فراهم کرده است. از دید تحلیلگران، همین امر می‌تواند نشانه‌ای از کاهش فضای احتیاط و افزایش سطح جذب می‌کند (آژانس بین‌المللی انرژی)	رسانه‌های اتریشی از حمله کویر و او.آر.اف نیز در گزارش‌های اخیر خود اشاره کرده‌اند که گروه لوفتهانزا ماه‌ها پیش تصمیم گرفته بود در صورت بهبود شرایط امنیتی در غرب آسیا، بازگشت به تهران را در دستور کار قرار دهد. بر پایه گزارش‌های ایران، ارزیابی امنیتی شرکت نتیجه‌ای مثبت داشته و زمینه را برای ازسرگیری پروازها فراهم کرده است. از دید تحلیلگران، همین امر می‌تواند نشانه‌ای از کاهش فضای احتیاط و افزایش سطح جذب می‌کند (آژانس بین‌المللی انرژی)
در مجموع، تصمیم اروپا غفلانی اما پریسک است و مسکو را به بازسازی اقتصادی وامی‌دارد. همچنین طرح اروپا بخشی از ساختار هژمونی غربی برای مهار روسیه است. گزارش مرکز مطالعات استراتژیک و بین‌المللی تحلیل می‌کند که توقف خرید، ساختار بازار انرژی را تغییر می‌دهد و مسکو را از ۴۹ میلیارد دلار درآمد محروم می‌کند. همچنین تصمیم اروپا، اتحاد ناتو را تقویت می‌کند، اما تردیده‌های واشنگتن، کارکرد آن را محدود می‌نماید.	در مجموع، تصمیم اروپا غفلانی اما پریسک است و مسکو را به بازسازی اقتصادی وامی‌دارد. همچنین طرح اروپا بخشی از ساختار هژمونی غربی برای مهار روسیه است. گزارش مرکز مطالعات استراتژیک و بین‌المللی تحلیل می‌کند که توقف خرید، ساختار بازار انرژی را تغییر می‌دهد و مسکو را از ۴۹ میلیارد دلار درآمد محروم می‌کند. همچنین تصمیم اروپا، اتحاد ناتو را تقویت می‌کند، اما تردیده‌های واشنگتن، کارکرد آن را محدود می‌نماید.

۴۵ درصد گاز بیشتری از روسیه وارد کرده، نمی‌تواند به طور کامل جایگزین بازار اروپا شود، زیرا زیرساخت‌های خط لوله سیبری-۲ تنها ۵۰ درصد ظرفیت اروپا را پوشش می‌دهد. این محدودیت، صادرات گاز روسیه را تا ۲۰ درصد کاهش می‌دهد و شرکت گازپروم را که ۷۰ درصد درآمدش از اروپا بود، به سمت ورشکستگی سوق می‌دهد. این در حالی است که تردیده‌های واشنگتن نسبت به طرح اروپا، ریشه در نگرانی‌های اقتصادی، سیاسی و استراتژیک دارد. گزارش مرکز مطالعات استراتژیک و بین‌المللی نشان می‌دهد که آمریکا، که خود از ۲۰۲۲ تحریم‌هایی علیه گازپروم اعمال کرده، نگران تأثیر این طرح بر متحدان ناتو است. توقف خرید گاز روسیه، قیمت LNG را تا ۱۵ درصد افزایش می‌دهد، که به تورم ۳.۲ درصدی در منطقه یورو دامن می‌زند. این افزایش، اقتصادهای شکننده مانند آلمان (رشد ۰.۸ درصدی در ۲۰۲۵) و ایتالیا را تهدید می‌کند.

چرا که آمریکا تنها ۴۰ درصد ظرفیت LNG مورد نیاز اروپا را دارد، زیرا پانه‌های صادراتی (مانند Freeport LNG) با ۸۰ درصد ظرفیت کار می‌کنند (گزارش آژانس بین‌المللی انرژی) و این محدودیت، قیمت گاز در آمریکا را ۱۰ درصد بالا می‌برد و نارضایتی داخلی را به‌ویژه در ایالت‌های تولیدکننده مانند تگزاس افزایش می‌دهد. اما واشنگتن نگران است که این طرح نفوذ چین را در بازارهای انرژی تقویت کند، زیرا پکن با قراردادهای ۲۰ ساله (مانند قرارداد ۴۵ میلیارد دلاری

در مجموع، تصمیم اروپا غفلانی اما پریسک است و مسکو را به بازسازی اقتصادی وامی‌دارد. همچنین طرح اروپا بخشی از ساختار هژمونی غربی برای مهار روسیه است. گزارش مرکز مطالعات استراتژیک و بین‌المللی تحلیل می‌کند که توقف خرید، ساختار بازار انرژی را تغییر می‌دهد و مسکو را از ۴۹ میلیارد دلار درآمد محروم می‌کند. همچنین تصمیم اروپا، اتحاد ناتو را تقویت می‌کند، اما تردیده‌های واشنگتن، کارکرد آن را محدود می‌نماید.

دیدار ترامپ و تاکاچیچی در توکیو بررسی شد	اتحاد در برابر نفوذ تجاری چین
گروه بین الملل- رئیس‌جمهور آمریکا در سفر به ژاپن با تلاش برای کاه‌مهمیت جلوه دادن بمباران اتمی هیروشیما و ناگازاکی در پایان جنگ جهانی دوم و اشغال ژاپن و «کوچک» خواندن آن، از روابط دوستانه واشنگتن-توکیو تمجید کرد.	آمریکا، دونالد ترامپ، در توکیو، تمایل خود را برای آغاز یک دوره پرقوت در روابط میان دو کشور اعلام کرد.
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، روز سه‌شنبه در جریان سفر آسیایی خود وارد توکیو شد و با سانائة تاکاچیچی، نخست‌وزیر تازه‌انتخاب‌شده ژاپن، دیدار کرد؛ دیداری که هر دو طرف آن را آغاز «عصر طلایی جدید» در روابط دوجانبه خواندند.	ترامپ که این سفر را یکی از پرکارترین برنامه‌های آسیایی خود نامیده، در کاخ مهمان‌خانه دولتی آکاساکا با تاکاچیچی دیدار و گفت‌وگو کرد. او در آغاز دیدار با لحنی صمیمی گفت: «می‌خواهم تأکید کنم که این رابطه‌ای ویژه است. هر کمکی از دستمان بریایید برای ژاپن انجام می‌دهیم، ما متحدهی در بالاترین سطح هستیم.»
طبق گزارش خبرگزاری ریائونوستی، ترامپ در نشست با فعالان اقتصادی در توکیو گفت: ژاپن همواره در طی مسیر در کنار ما بوده است. جالب این است که ما یک درگیرری کوچک با ژاپن هم داشتیم که احتمالاً شنیده‌اید. پس از چنین چیز هولناکی در کشور نزدیک‌ترین دوستان و متحدان من یکدیگر هستند.	آمریکا، دونالد ترامپ، در توکیو، تمایل خود را برای آغاز یک دوره پرقوت در روابط میان دو کشور اعلام کرد.
او همچنین از ژنرال «دآگلاس مکا‌آرتور» تمجید کرد که عهده‌دار نظارت بر اشغال ژاپن توسط آمریکا در ۱۹۴۵ بود.	ترامپ که این سفر را یکی از پرکارترین برنامه‌های آسیایی خود نامیده، در کاخ مهمان‌خانه دولتی آکاساکا با تاکاچیچی دیدار و گفت‌وگو کرد. او در آغاز دیدار با لحنی صمیمی گفت: «می‌خواهم تأکید کنم که این رابطه‌ای ویژه است. هر کمکی از دستمان بریایید برای ژاپن انجام می‌دهیم، ما متحدهی در بالاترین سطح هستیم.»
رئیس‌جمهور آمریکا با اشاره به توافق صلح میان دو کشور گفت: لحظه‌ای که توافق صلح امضا شد، این مرد اقدام به شکل‌دادن روابط دوستانه‌ای میان کشورهای ما کرد که رشد یافته و عمق پیدا کرده و از واقع قانون اساسی اینجا را نوشت و این کار را کاملاً به تنهایی انجام داد.	ترامپ که این سفر را یکی از پرکارترین برنامه‌های آسیایی خود نامیده، در کاخ مهمان‌خانه دولتی آکاساکا با تاکاچیچی دیدار و گفت‌وگو کرد. او در آغاز دیدار با لحنی صمیمی گفت: «می‌خواهم تأکید کنم که این رابطه‌ای ویژه است. هر کمکی از دستمان بریایید برای ژاپن انجام می‌دهیم، ما متحدهی در بالاترین سطح هستیم.»
امید محسنی در برنا می نویسد: در حالی که مجمع‌الجزایر ژاپن با افزایش قدرت نظامی - تجاری همسایه خود، چین، و نیز با رشد تفرقه‌های گمرکی از سوی متحدهش، ایالات متحده، روبروهر است، نخست‌وزیر ژاپن، سانائة تاکاچیچی، هنگام استقبال از رئیس‌جمهور	ترامپ که این سفر را یکی از پرکارترین برنامه‌های آسیایی خود نامیده، در کاخ مهمان‌خانه دولتی آکاساکا با تاکاچیچی دیدار و گفت‌وگو کرد. او در آغاز دیدار با لحنی صمیمی گفت: «می‌خواهم تأکید کنم که این رابطه‌ای ویژه است. هر کمکی از دستمان بریایید برای ژاپن انجام می‌دهیم، ما متحدهی در بالاترین سطح هستیم.»

مواد معدنی حیاتی و عناصر کمیاب که هدف آن تضمین زنجیره تأمین این مواد برای فناوری‌های پیشرفته است. بر اساس بیانیه کاخ سفید، دو کشور قصد دارند با تأمین سرمایه از بخش‌های دولتی و خصوصی، شکاف‌های موجود در زنجیره‌های تأمین مواد معدنی را برطرف کنند؛ از جمله در زمینه آهن‌رباهای دائمی، باتری‌ها، کاتالیزورها و مواد اپتیکتی. در حاشیه دیدار، تاکاچیچی چوب گلفی از شینزو آبه و کیف گلفی امضاشده توسط گلف‌باز حرفه‌ای ژاپنی هیدکی ماتسویاما به ترامپ هدیه داد. دو رهبر همچنین کلاه‌های سیاه («ژاپن بازگشته است») را امضا کردند که یادآور شعار انتخاباتی ترامپ بود.

دیدار ترامپ از ژاپن در شرایطی انجام شد که پکن محدودیت‌های تازه‌ای بر صادرات مواد معدنی کمیاب اعمال کرده است، اقدامی که نارضایتی آمریکا، ژاپن و اروپا را برانگیخته. واشنگتن و توکیو با امضای توافق اخیر می‌کوشند جایگزینی برای وابستگی به چین در این حوزه بیابند.

ترامپ قرار است روز چهارشنبه توکیو را به مقصد سئول ترک کند تا در نشست سران همکاری اقتصادی آسیا-پاقینوسیه (APEC) شرکت کند. پیش از این، او در مالزی با رهبران آسه‌ان دیدار کرده و با میانجیگری خود آتش‌بس میان تایلند و کامبوج را جشن گرفته بود.

دیدار ترامپ و تاکاچیچی نه تنها نشانه‌ای از تحکیم پیوندهای امنیتی و اقتصادی دو کشور بود، بلکه تلاشی برای بازتعریف اتحاد واشنگتن و توکیو در برابر نفوذ فزاینده چین تلقی می‌شود، اتحادی که ترامپ آن را «در بالاترین سطح ممکن» توصیف کرد.

اثرات یک نشست منطقه ای در ایران بررسی شد

اگو دت‌رهان؛ آغاز فصل نوین همکاری منطقه ای

هموار گردد.

مقاله با روایت منفی غرب و بازخوانی ایران

در هفته‌های اخیر، همزمان با تلاش آمریکا برای فعال‌سازی مکانیسم «السنپیک» و انتشار گزارش‌های چهارده رباره جنگ ۱۲ روزه، رسانه‌های غربی کوشیدند چهره‌ای از ایران منزوی و شکست‌خورده بسازند. این پروژه ادراکی با هدف تضعیف تاب‌آوری ملت ایران و تحمیل نگاه غرب‌محور دنبال شد. اما نشست اگو در تهران، همراهی ۱۲۰ کشور عضو جنبش عدم تعهد و ۲۰ کشور دوستدار منشور ملل متحد، عملاً پاسخ قاطع به این جنگ ادراکی بود. این رخدادها نشان دادند که ایران نه تنها منزوی نیست، بلکه بازیگری فعال در شکل‌دهی به نظم نوین منطقه‌ای است. حضور وزیران کشور که حوزه مأموریت‌شان بیش از هر وزارتخانه‌ای با امنیت داخلی و منطقه‌ای گره خورده، به معنای اعتماد همسایگان به ثبات و توان امنیتی ایران است. برگزاری این نشست پس از دستاوردهای اخیر ایران در مبارزه با تروریسم و قاچاق مواد مخدر، گواهی بر این اعتماد است که ایران در محور مقابله با بی‌ثبات‌سازی‌های خارجی قرار دارد.

فرصت ترانزیتی و نظم نوین منطقه‌ای

نقشه جدید همکاری‌ها در اگو می‌تواند با توسعه زیرساخت‌های ترانزیتی و مالی، چهره اقتصادی منطقه را دگرگون سازد. ایران با پازنده همسایه و موقعیت ژئوپلیتیکی ممتاز، شاهراه اتصال شرق به غرب و شمال به جنوب است و از طریق اگو، بریکس، شانگهای، و ۸ اتحادیه اوراسیا می‌تواند ساختارهای تحریم‌ناپذیر اقتصادی را فعال کند. خطوط ریلی، جاده‌ای و دریایی ایران ظرفیت آن را دارند که



وابستگی کشورهای منطقه به مسیرهای غربی را کاهش دهند. در کنار آن، ایجاد نظام‌های بانکی و مالی مشترک میان اعضا می‌تواند نقشه تحریم‌های اقتصادی را بی‌اثر سازد. واقعیت آن است که جهان در حال گذار از یک‌جانبه‌گرایی به چندمرکزی است و ایران یکی از ارکان این نظم نوین به شمار می‌رود. اگر مصوبات نشست تهران به‌طور منسجم پیگیری گردد، این اجلاس می‌تواند به نماد استقلال منطقه از ساختارهای مسلط جهانی و الگویی از همکاری بومی بدل شود.